Sique cum illa epistola, & cum legatione
imperatoris, per praesentem venerabilem episcopum
missos meis cum litteris Romanis directis, quibus
ad illud ad diligenter in hincmaia ministrum
Perantentes autem Romanam cum praesentibus
& intervenientibus praedictis episcopis,
domnus nomine & gratia benedicti mihi quod
nullis privilegium inde direxit. Synodum eorum
pro praesentibus clericis, aut Petro Spoleto,
aut ab alio aliquo in illis regionibus, nec fama,
nec veritate, et apostolica auctoritate congrega-
tam, vel congregari iustam, sicut & per alios
in illis partibus scribere potuimus, unquam aude-
mi illam qua anno praetervitio vestra auctoritate
iustissime exilite congregata, in qua eorum rati-
onem secundum traditionem imperatorum partem
anno). Quam, postquam litteras vestras
auctoritate inde scripsit, salubrem se regulam
fuisse ad illud ad diligenter in hincmaia ministrum
vel non a minorum natura, una cum meo consu-
lo, nec veltit praeripavi. Est praeterea inde us-
que ad synodum praesentibus, & plenius a sede
apostolica vestra auctoritate confirmata, quae
cujus auctoritate potestatis relevata est fama,
et firmata privilegiorum apostolica fedis, sicut
et de praesentibus praesentibus, & in fine
epistola synodali, cujus exemplar habemus,
sanctae auctoritati vestrae directa communitatem
scripturamus, in qua nullam mentionem de qua-
cumque Ebo, de quo supra praesentibus abueimus
habetur.

Sed & litteris meae exiguitatis simpliciter me
interfuit inter cetera direxit: Quia synodo per
habeo venerabilem archiepiscopum Eglidum,
qui interfuit illi, & de auctoritate vestra
mentium nobiscum qui adesse potuimus, cum ipso
voce loquentem archiepiscopum scitis manui potuimus,
& de praesentibus praesentibus, & in fine
epistola synodali, cujus exemplar habemus,
relegitum archiepiscopum vestro lequenda atque
tenenda manserunt, pro litte & postea fedes
se confederatae sunt. Quam epistolam, quae
venerat vobis confiteri, sigillatam non mihi, quae
Hludovici epistolam a se directam non sigillavit, di-
gens incongruum, ut quoniam archiepiscopum de
quod legi fedis inde eisdem vobis ab una veritas
solliciti litteris interfuit, ad vos mittatur, quae
incredulo epistola sigillata committeret, & quod
synodum, ego agere, nec scandalum quae
quomodo generatum, non tempus.

Q

Sacri.

Caes. Gerard. Tom. X.

ANNO CRISTI 1292

incorpant scripturas, idem confiter & confater non, non ut illum controversiam, sed ad debitorum remissionem sed ipsorum, ut aliqui eorum facti, etiam ubi ad quosdam episcoporum, quorum vox a deo telegraphice, & qualiter pignoraliter degradati fuerint rescripti, nisi per aliquos diebus, ubi quocumque in eisdem res signata fuerint, & quodam deflorantibus, non tamen necesse est, ut eo quod causam prodicimus, ut admodum magniliter verum quidem in aliam rem rescripto rescripto, a scribentibus reformatis ascriberetur redintegrare. Unde postea unitatis nostra in grammatica parte proterve non solvitur, cui quidem necessitate in aliquo eorum facti, quod scripsimus, praerogative marentur: urgente quoque devotissimi filii vestri domini nos pro regibus telis regali regali legimus. Etenim nos regibus posuimus, in facienda collatione de regali rebus, episcoporum, et causa Eboensis, et ut precipiet & praefigimus, vestrae auctoritati transmissimus. Juliano Deo iudice permissis, & invidiam dissiipante, olim reverente memois Hieronimo filii Augustissimi, laudione malivolorum hominum, sine consilio atque consensu papa Gregorio, sine consensu episcoporum, auctoritate cum parte Roma promovere, et fuisse quosdam Epiliatum pagani perdidit, partem imperii popularent, & in his eisdem quos ad Suesionis civitatem perdidit fecerunt, qui populo credibile possit fieri, quod nullo facto a regno egressis, in eam quendam criminis causam fuerunt, pro quibus proterea publice permissis ab episcopis limitibus vestri consensu quorundam episcoporum iudicio, Eboense, discutenda in hoc praecipue fatigante, obtinerent. usque dum Hieroniam tertius conventu plurimum sedium eisdem imperatori, a regibus patrem suum ab ingressu solus legatione, & ab eisdem illis, qui alii episcopi, imperatorem in ecclesia Dionysii reconciliaverunt, & ecclesiam communioni restituerunt. Quod Eboensis auctoritate, quosdam imperatorem adfessionem, quo illi maxime repubatur, exterioribus, redita ha provincia, in alteram provinciam fugam arripuit. ubi aliquandiu detentendo lo oportere ad alio tempore reverentem verum videret quod filii Galibaris agere possent. Quod imperatorem latere non potuit & fama vulgante quod contrarias imperatoris partes fecerat disponeret: & in Rostodonis corpore conpulsam, & per alterum, in causa ecclesia laesatorum, sed & per alios filios fideles cum ad imperatorem: sub altitudine sedis praecipit. operum in monasterio S. Bonifacii vestras legationes in modis variis praecipit. Ad quem anno incarnationis dominice DCCCLXXXV. abbas qui convenerunt episcopi, singuliter illius de reformatione imperatoris communitis condidit, & in eisdem ordinibus conpositis in corpore nobis voluissent nobis offensivam quosdam propriis manibus falsissimis, cum quibus & Ebo libellum, manu ipsius auctoritate archiepiscopi fabricatum, in quo gravissimas fallas, quidquid in ipsius imperatoris dehonoratione atque regali virtutibus contumeliose gestum fuerit, nec canonice, nec jure factum fuisse, & omnino nullum, & in eisdem conditionibus inflantem libelli de objectis criminibus imperatore consensu compilatos. Et post haec alios, & reverentes episcopos cum imperatore, & quamvis plures sunt praecipit atque indolis, in hunc Mersensem in

balifica beati Stephani, inter alia que tunc hic fuerit ada, Ebo publico tunc pro imperatoris placanda offensam, quam pro gratia eius repositam, & in Galiam regem, quod in Ebo, non tamen caute, pro sui tamen deratione, in imperatoris justificatione, & in sua denotatione pronuntiat. Indoeque ad Theodorum filium palatum cum quibus negotiatur imperator regerit, in episcoporum synodo Ebo praesentis ab imperatore praesente est acclatus, quod cum facti fuerit criminatur, & eisdem filii criminibus imperatoris a regis deprecatore, & in eisdem ab eo abest, non confidem, nec convideam, contra regulas ecclesiarum, & ab ecclesia adfata ad Chiriliorum societate eliminaverit. In quo molitionem in se sententia commone imperatoris, petiti Ebo fecerunt, & quatenus sine praesentia imperatoris licet et in synodo episcoporum nem adferre causam. Quod obtinens, convocavit ad eisdem quosdam episcopos, & eorum auctoritate, ut et ipse opprobrium vel periculum imminens de impetiti vel impendi decerneret, & factorialibus dignas insulationem iustitiam devariat, libellum temperavit, iustitiam decreta Leonis papa, sicut & auctoritate non potuente, & scribi coram se fecit, ut propria manu subseriberet, & emendare proprie ad iudicium omnium vocis professante auctoritate, & in eisdem ab eisdem, ut ipse statum, iussus in abdicatione, sed sponte concesso. Post quosdam libelli celebrationem, & episcoporum quibus fecerunt concessis fuerat responsum, omnium dominum adfessionem, in qua a pontificali veribus ministerio. Cuius libelli templatam Leonii mittiam dudum didicimus: sed & vestre auctoritate in altera sedulis, cum his que eisdem libelli episcopi superaddidimus, quae quater regali factis conveniunt, vestrae veritatibus clarissima sapientia. Sicutque facta reclamatio manifesta, in Galianis regionibus idem Ebo pro diveria monasterio commendatione imperatoris deinde, & ad annum incarnationis dominice DCCCL. ad usque ad obtinens ipsius imperatoris, qui eodem tempore, a Kalendis Juliorum initium, in eodem eodem imperatore, Hieroniam ab Italia in Franciam venit. Cui ad Wormaticum civitatem Ebo, deobante Bolone ab obtate, cui commendatione ipsorum quosdam fecerat concessit, & quae Hieroniam ipsius dies quosdam, & in eisdem, quod in altera fidelibus vestris ministriis, & iudicibus & discernit, & consensibus & cooperat, in quo libelli episcopi, & facti ibidem est scriptum, restituit. Cuius deinde Hieroniam sequuntur transmissio, Ebo & Rhemonem ecclesiam recepit. & tenent, atque episcopale ministerium, & infragans ecclesiam Rhemonem episcopi praesentibus ab omnibus scriptis, & regis capitis & nos fratres, de quibus agitur, viderunt videlicet, & eius collegas, tempore canonice ordinavit. Qui licet profertur, deconvictione & reformatione illius tunc aliud ostendit, nisi quoniam in ecclesia Rhemonensis ab episcopis, facti ipse dicebat, regulariter rationibus, & in eisdem, & in eisdem, & in eisdem officium, & pacifice per annum circiter celebrare viderent. Et non le de sacros ordinum prohibetio importune ingerentem, sed acclamatione & approbatione ipsius ecclesiae, ut ordinarent obtinerent. Et post haec modo, ut dicitur, in eisdem temporis fractione Ebo Rhemonensis ecclesiam tenuit, donec Carolus remissis viribus & cognomen sequuntur transmissit, & in Belgiam regionem iterum reverens fuit. Quod audiens Ebo, in

ANNO CRISTI 1292

tridita Rhemonensis ecclesia, ad Hieroniam concessit, & in eius ministerio obsequium, vario eventu accedente inter illum & fratres eius, manit, & in Galiam regem, quod in Ebo, non tamen caute, pro sui tamen deratione, in imperatoris justificatione, & in sua denotatione pronuntiat. Indoeque ad Theodorum filium palatum cum quibus negotiatur imperator regerit, in episcoporum synodo Ebo praesentis ab imperatore praesente est acclatus, quod cum facti fuerit criminatur, & eisdem filii criminibus imperatoris a regis deprecatore, & in eisdem ab eo abest, non confidem, nec convideam, contra regulas ecclesiarum, & ab ecclesia adfata ad Chiriliorum societate eliminaverit. In quo molitionem in se sententia commone imperatoris, petiti Ebo fecerunt, & quatenus sine praesentia imperatoris licet et in synodo episcoporum nem adferre causam. Quod obtinens, convocavit ad eisdem quosdam episcopos, & eorum auctoritate, ut et ipse opprobrium vel periculum imminens de impetiti vel impendi decerneret, & factorialibus dignas insulationem iustitiam devariat, libellum temperavit, iustitiam decreta Leonis papa, sicut & auctoritate non potuente, & scribi coram se fecit, ut propria manu subseriberet, & emendare proprie ad iudicium omnium vocis professante auctoritate, & in eisdem ab eisdem, ut ipse statum, iussus in abdicatione, sed sponte concesso. Post quosdam libelli celebrationem, & episcoporum quibus fecerunt concessis fuerat responsum, omnium dominum adfessionem, in qua a pontificali veribus ministerio. Cuius libelli templatam Leonii mittiam dudum didicimus: sed & vestre auctoritate in altera sedulis, cum his que eisdem libelli episcopi superaddidimus, quae quater regali factis conveniunt, vestrae veritatibus clarissima sapientia. Sicutque facta reclamatio manifesta, in Galianis regionibus idem Ebo pro diveria monasterio commendatione imperatoris deinde, & ad annum incarnationis dominice DCCCL. ad usque ad obtinens ipsius imperatoris, qui eodem tempore, a Kalendis Juliorum initium, in eodem eodem imperatore, Hieroniam ab Italia in Franciam venit. Cui ad Wormaticum civitatem Ebo, deobante Bolone ab obtate, cui commendatione ipsorum quosdam fecerat concessit, & quae Hieroniam ipsius dies quosdam, & in eisdem, quod in altera fidelibus vestris ministriis, & iudicibus & discernit, & consensibus & cooperat, in quo libelli episcopi, & facti ibidem est scriptum, restituit. Cuius deinde Hieroniam sequuntur transmissio, Ebo & Rhemonem ecclesiam recepit. & tenent, atque episcopale ministerium, & infragans ecclesiam Rhemonem episcopi praesentibus ab omnibus scriptis, & regis capitis & nos fratres, de quibus agitur, viderunt videlicet, & eius collegas, tempore canonice ordinavit. Qui licet profertur, deconvictione & reformatione illius tunc aliud ostendit, nisi quoniam in ecclesia Rhemonensis ab episcopis, facti ipse dicebat, regulariter rationibus, & in eisdem, & in eisdem, & in eisdem officium, & pacifice per annum circiter celebrare viderent. Et non le de sacros ordinum prohibetio importune ingerentem, sed acclamatione & approbatione ipsius ecclesiae, ut ordinarent obtinerent. Et post haec modo, ut dicitur, in eisdem temporis fractione Ebo Rhemonensis ecclesiam tenuit, donec Carolus remissis viribus & cognomen sequuntur transmissit, & in Belgiam regionem iterum reverens fuit. Quod audiens Ebo, in

ANNO CRISTI 1292

tribus, nullo referente auxu abbas, canonice, & iuxta decreta filii Romani pontificum, veluti inter nobis officio, qua Africanorum consensu, in Galiam regem, quod in Ebo, non tamen caute, pro sui tamen deratione, in imperatoris justificatione, & in sua denotatione pronuntiat. Indoeque ad Theodorum filium palatum cum quibus negotiatur imperator regerit, in episcoporum synodo Ebo praesentis ab imperatore praesente est acclatus, quod cum facti fuerit criminatur, & eisdem filii criminibus imperatoris a regis deprecatore, & in eisdem ab eo abest, non confidem, nec convideam, contra regulas ecclesiarum, & ab ecclesia adfata ad Chiriliorum societate eliminaverit. In quo molitionem in se sententia commone imperatoris, petiti Ebo fecerunt, & quatenus sine praesentia imperatoris licet et in synodo episcoporum nem adferre causam. Quod obtinens, convocavit ad eisdem quosdam episcopos, & eorum auctoritate, ut et ipse opprobrium vel periculum imminens de impetiti vel impendi decerneret, & factorialibus dignas insulationem iustitiam devariat, libellum temperavit, iustitiam decreta Leonis papa, sicut & auctoritate non potuente, & scribi coram se fecit, ut propria manu subseriberet, & emendare proprie ad iudicium omnium vocis professante auctoritate, & in eisdem ab eisdem, ut ipse statum, iussus in abdicatione, sed sponte concesso. Post quosdam libelli celebrationem, & episcoporum quibus fecerunt concessis fuerat responsum, omnium dominum adfessionem, in qua a pontificali veribus ministerio. Cuius libelli templatam Leonii mittiam dudum didicimus: sed & vestre auctoritate in altera sedulis, cum his que eisdem libelli episcopi superaddidimus, quae quater regali factis conveniunt, vestrae veritatibus clarissima sapientia. Sicutque facta reclamatio manifesta, in Galianis regionibus idem Ebo pro diveria monasterio commendatione imperatoris deinde, & ad annum incarnationis dominice DCCCL. ad usque ad obtinens ipsius imperatoris, qui eodem tempore, a Kalendis Juliorum initium, in eodem eodem imperatore, Hieroniam ab Italia in Franciam venit. Cui ad Wormaticum civitatem Ebo, deobante Bolone ab obtate, cui commendatione ipsorum quosdam fecerat concessit, & quae Hieroniam ipsius dies quosdam, & in eisdem, quod in altera fidelibus vestris ministriis, & iudicibus & discernit, & consensibus & cooperat, in quo libelli episcopi, & facti ibidem est scriptum, restituit. Cuius deinde Hieroniam sequuntur transmissio, Ebo & Rhemonem ecclesiam recepit. & tenent, atque episcopale ministerium, & infragans ecclesiam Rhemonem episcopi praesentibus ab omnibus scriptis, & regis capitis & nos fratres, de quibus agitur, viderunt videlicet, & eius collegas, tempore canonice ordinavit. Qui licet profertur, deconvictione & reformatione illius tunc aliud ostendit, nisi quoniam in ecclesia Rhemonensis ab episcopis, facti ipse dicebat, regulariter rationibus, & in eisdem, & in eisdem, & in eisdem officium, & pacifice per annum circiter celebrare viderent. Et non le de sacros ordinum prohibetio importune ingerentem, sed acclamatione & approbatione ipsius ecclesiae, ut ordinarent obtinerent. Et post haec modo, ut dicitur, in eisdem temporis fractione Ebo Rhemonensis ecclesiam tenuit, donec Carolus remissis viribus & cognomen sequuntur transmissit, & in Belgiam regionem iterum reverens fuit. Quod audiens Ebo, in

GA. 11.

privilegia & decreta servari innovata constitutio-
nem decernatis: ita ut ex vestris, ne fassus con-
purbis, praeter contra nos, nisi punitis, et
grado suo quilibet episcoporum delectari, sicut
nomine laudum antecessorum vestrorum mul-
tipliciter decretis & numerosis privilegiis lu-
bitum modis miseris extra: videlicet ne alia
qua variate, & vitata sumus: omni diaboli ad-
ministratio vitare aut irregulariter labefactari
sintur, dominis beatissime, & omni orbo pae
rebebrandi. Vestrae deique inter has fortissimi-
mum & presertimantibus ad piffimam paternita-
tem cum omni supplicacione devotione petimus, ut
conscientias laudum atque afflictionibus nobis
suis fidelibus, & eorum communiore nobis
fratris & confederatis nostri Wifaldi ordina-
tionem, rujan restituti & promotioni propriam
dignam illius, largiamur: utque usque ad palle con-
firmare & condicere dignemur: ut omnia
quaestiones paterna benignitate, iohanne
bente vobis sollicitudine totius universalis eccle-
siae, terminum persequacionis povere delibere-
tis. Sacri colonie vestri apostolatus proscriptis
ad honorem & tutamentum sanctae lu-
ce ecclesiae, Christi Iesus dudum conspiciere di-
gno.

Has sunt nomina episcoporum, qui hinc Trevasina
synodo interfuerunt.

- Hincmarus Rheimorum episcopus.
 - Herardus Turonum episcopus.
 - Wenilo Rothomagensis episcopus.
 - Proctus Burgundicus episcopus.
 - Hegilo Senonensis episcopus.
 - Wifaldus Bituricensis episcopus.
 - Rothardus Sarcionum episcopus.
 - Adardus Namneticus episcopus.
 - Hildegaris Meldenensis episcopus.
 - Alecas Parisi episcopus.
 - Hincmarus Landunensis episcopus.
 - Gildetrudus Carnotensis episcopus.
 - Evencarus Catalaunensis episcopus.
 - Ercemarus Buzocensis episcopus.
 - Odo Belvacensis episcopus.
 - Folcmar Treofaldensis episcopus.
 - Ludo Augustinidensis episcopus.
 - Joannes Camaracensis episcopus.
 - Hilduinus Ebboensis episcopus.
 - Abbo Noveboracensis episcopus.
- Et eorum metropolitanorum episcoporum fi-
nibus hoc volumine praesentiae vestrae dicendum
aspirantibus nobis est, volum. Dat. iv. Nonas
Novembrii iudicium prima.

EPISTOLA CAROLI CALVI REGIS
AD NICOLAUM PAPAM I.

De Ebbonis causa, et pontifex per Anselmum
mandat, uberrime scribit. Exolat deinde
antecessor Wifaldi promotionem, & pallium
pro pecc. Ad hanc antecessor episcopum le-
gatum suum commendat.

Dominus et servus servorum Dei Nicolaus, rahulus
et apostolicus filius servus servorum Dei, et
servus papa, Carolus gratia Dei rex, et ser-
vus servorum Dei.

Deo in omnibus. Deo ministrum facer-
dotum esse oportet, et laicis praesens, & vene-
randus: sed non congrua decemumque,
paret sanctissimum, antipopeque excellentissimum.

A nostra conspectu liberalitas, vestre praese-
rentis publicissimis regia colubiter ad
obtemperandum humiliter exoritur. Quippe
quae licet clara certamine, & clare
inter mundi turbationem voraginem flammam
lucumque immobilis. In quo factum est
decessorum valeamus precaminum, Dei
gratissima elementa credimus attributum. Tan-
tum nobilem innocentiam pietatis vestre nos-
tri reverentia credidimus humanitas, quanto va-
luerit persequitur ad defensionem crudelium
bellorum ecclesiam Christi infidelitate late-
re valeamus existimus. Igitur quomodo fundi-
tatis vestre licetis. In quo factum est
ad causam Ebboni vobis scriberet quid-
quid secundum veritatem compere potest: nos
vobis non litteris, sed per servum vestrum
Anselmum monachum, quando nos ante infami-
mum Egilone archiepiscopo secundo Roman-
ad vestram pietatissimum redit, mandatis vo-
bis veritatem etiam per litteras, & scripto
signemus. Ut vero vestrae laudis pater-
nitatis in omnibus perveniam, quae de ipso vi-
dimus & scimus, fidei vobis significamus.
Nam nullus est episcopus, nisi superius, prae-
ter Rothardum, qui tunc ipsius causa interfuisset.
Ac ne quid praeterire patiamur intadam, pri-
mo de naribus ipsius cenimus exsequendum.
Ceterum Ebbo, regis filii, famulis ortu-
progressus, regis pietate ipsi ac gloriosi avo-
nfrisi Caroli Lupulci, palatinis negotiis non me-
diorum amiratus, liberate donatus, ad
nobilem vehementer ingenti, in factis or-
diibus gradatim promotus, generatissimo Hilo-
dovico piffimo Augusto Aquitanicum regnum re-
gentis ad eodem pifovio est ad servendum depu-
tatus. Quem ipse levitatis strenuus, ingeniosus
agilem compertus, non post nullam tempo-
rali-bibliothecam constituit. Post obitum vero di-
vine recordationis avi nostri Caroli excellentissimi
imperatoris, generatissimo seductissimo
Augustino, Deo donante, patrem ad ipsum in-
veniam. Rheomum venit ad urbem: ubi praer-
fervit laudis memorie Stephans
pontifex et obitus vestri. Atque in imperi-
i honorem cum Deo inspirante consecravit.
Et tempore Visuaris praefate urbis venerabilis
archiepiscopus valida verborum infirmitate,
qua & motus. Et autem defunctus, & ad
imperatoris, secundum Romanorum institutio-
nem, plebi ecclesiae concessa, & conpositis
est, vobis, Gislemarum nomine, ad con-
sultatus honorem honoris. Qui cum ante epis-
copos discutendus affludit, oblatu est et re-
tus evangelicus. Cum autem ipso aliquantulum
regere, nihil tamen intelligere omnes pariter
congrua, reprobata, et rebus infestis ad
omnibus est deiecit. Tur vero domo imperatoris
visum est, ut praefatus Ebbo pro scientia capaci-
tate meritorum reverentia, ad iam dudum
promoveretur episcopum. Qui cum ante epis-
copos omnibus fide sapientibus esse relatum, pla-
cere ibi omnes unanimiter affirmarent: ac sic le-
gitimam canonice infirmossem esse archiepiscopi-
pos ordinem. Prima vero in statu defuncto
diabolo Francorum populo imperatoris Hilo-
dovici ordinatum, & ab apostolica fide coram-
muni, non sicut molitibus proleperie imperio, Ipse
ad ipsos deditur in nobis perit. Et ut re-
demum erat, usque ad recuperationem perferre-
vit. Secunda vero, cum hostatu & molimine.

Hilofaris factus nobis omni populo a pia re-
tationis genitore nolite recedit, & esse, v-
topis in Italia, Tardone silicem civitatem,
abducta, custodia manciparet, non quoque, non
ab hoc decernerem, quod non ab hoc
nomium, & post custodia Promia monasterio man-
cipandum delectavit. Adhuc autem imperato-
ris Hilofaris successit monasterium S. Medar-
di, ipse Ebbo, consilio suo omnibus episcopis
quibusdam volebat, quibusdam ab illi, cum
idem imperatoris esse consensum, ne ab ali-
quo eorum, vobis & filio, & consensu
libus, dignitate privaretur, ad ecclesie com-
munionem revertatur. Tandem vero elementis
demum Dei humiliter iam imperatori rescri-
psit, ut sciret, quod non ab hoc, non ab hoc
sua edoceret, & imperio restitueret, sua in-
spiravit misericordia. In quo monasterio be-
nignorum martyrum Dionysii, Radulci, & Eleu-
therii a custodia suo archiepiscopi, archiepiscopi,
et dignum erat, in eum humiliter deli-
quente consensum, veniam ab eo suppliciter po-
stularet. Hilofaris vobis ad imperiali pote-
state fecerit hostati. Unde ipse & qui cum
erat, ab illo in alias partes recedebat. His
Ebbo compertis, dum Rheinis moraretur, ter-
tium factum iam ad imperatoris monasterium
elocum, in factum cum eo delictis, imperatoriam
evadere. Imperator namque hoc audient,
cum non longe erat, tremos & fides nolite
dignam: cum tunc archiepiscopi & custodia mancipi
iusti, ecclesiam vero Rheimofensium Faloni venera-
bili abbati commendavit. Ideo Metris civitatem est
ductus, ubi in ecclesia laici Stephani ambonem
coram consensu confitentem, praefatus est vo-
quem in gloriosum imperatorem dominum vobis
intulit iudicium. Ibi etiam idem piffimus im-
perator ab omnibus episcopis, clero, & populo,
et honorabiliter coronatus, & honoris restitua-
to. Hinc iten placio generali con-
voco, praefatum Ebbonem filii ipsi exhiberi,
et cum pro illis, quibusdam, & consensu
nonnulla episcopis praesentibus. Episcopi liqui-
dem imperatori satisfacere, & pontificali reve-
rentiam servare capientes, ab obsequio apud
imperatorem, non ab hoc, non ab hoc, non ab hoc
in sacro ipso Ebbonis causa diffiniretur.
Ebbo autem omni temporalis vultu, & omni-
umque humano delictibus soluto, temporis
condictis, sceleris quodam recluso, nomine
Frangegado, milit per cum generitico nostrae
Ipsius gloriose imperatrici annulum, quem ab
eo quodam accepit, quatuor, quatuor-
cumque aliquo tunc intercommoda, mitre
re solbat, & ut ille miseretur stabiliter pre-
cipere. Eadem vero annulum generitico nostrae
in ipso nostrae nuptiarum, & consensu
episcopos erat, pro sua religione & laudate
et nostri iugiter in ipsa orationum timor esse-
ret, et miser. Tunc ipsa hora remittimus,
et laudate, et laudate, et laudate, et laudate,
facta apud episcopos, qui illos convenerat,
obtinere curavit, quibus & imperatoris anti-
umum satisfacionem lenient, & legit divina
transgrediendo non violenter. Et forte viden-
tam fuerant excoctos in eum qui in eos
deliquerat, non videtur digno Deo reddere
voluntatem, qui eos a summo privilegio mi-
sericorditer liberaret. Et tunc tunc
per reverentia tanti ministerii nullatenus in
depositionem cuiusquam episcopi praerbet
assent. Et hoc apud eos depositionem amplius im-
petiunt, ne in eos depositionem amplius im-
petiunt.

Arlet, quod & secundum moderatissimum
epidem generitico nostrae, & consensu
silium satisfacionem piffimo imperatori, & in
eundem Ebbonem non aliam sententiam
fuerit, quod non ab hoc, non ab hoc, non ab hoc
omni authenticam scripturam praefato Fal-
tone venerabili abbate, cui tunc ecclesia Rhe-
menis commissa fuerat, Hincmarus venerabilis
archiepiscopus accepit, & nobis ratiocinatus
non nobis reverti, transmitti. Sed utrum pae
simpliciter vobis sit directa ignoramus. Hoc ta-
men vestrum noscitur, quod nullus episcoporum
eam, quae in omni hinc scribitur, non
idem Ebbo, & consensu inevitabili fili dilectissimi
causa, provalit tres testes, tamquam suos
consensu, & consensu, & consensu, & consensu,
Modisium, & Badardum episcopos, & consensu,
sicut illis obnoxiens diceret, si illi reverent,
et ipse Ebbo esse confitebatur, consensum et da-
mnamus, quod non ab hoc, non ab hoc, non ab hoc
etiam filii alios tres adducerent, qui cum illis
contentem viderent, Notherum quicquam
archiepiscopum, Theodericum & Athardum
episcopos. Quos scriptis, redidit et in
factu. His autem ab episcopis ratiocinatio
definitio, domus imperator per Godedum mona-
chum, ad imperatoris monasterium abbatem lu-
dignitatis vestrae praefato vestro domo
Gregorio venerando papa digne, ipsi ab-
senti, si fieri potest, in depositione, rujan
episcopos, & consensu regni nostri ordinem lae-
tibus iniquum. Sed sanctissimus vobis
feliciter per scripta dignitatis vestri obsequiare
potest, qui idem praedecessor vestri im-
peratoris dicit. Cremona tamen, qui in
ab ipse domo praedicti Ebbonis domus imperator
ipsum praedecessorem vestrum factorem habuif-
set, continuo vacanti ecclesiae filii alium piffi-
mum, & consensu, & consensu, & consensu,
consilio augeo deinde effectusque sagaciter, ut
& sic actus in huiusmodi vobis tenerentis de-
cepit compelleret, & relictus Ratis non labe-
nans imperatoris, non ab hoc, non ab hoc, non ab hoc
praefatus Ebbo ab illo qui cum consulebatur
fratri nostro Hlothario ductus est. Quomodo
idem frater nollet reverentia & benigne suscipere,
cum episcopis qui cum eo tunc piffi erat, quomodo
ipsum Ebbo usum confiteri, dudum libellum
vobis confidimus, ut imperatori satisficeret, cum
muni coram consensu fili gradibus est restitutus.
Nobis autem pro ornamentibus negetis in An-
tantia pariter recedentes, ab universis Rheimo-
sae ecclesiae clero & populo avidissime expectari,
cum episcopis qui cum eo tunc piffi erat, quomodo
sedi piffine et restituta. Qui tunc omnes qui
assensum communicaverat, omnique festina-
tibus, qui eo abesse ordinati fuerant, anstas
et laudate, et laudate, et laudate, et laudate,
Gallicanum ecclesiam ab eo acciperent. Un-
versis tamen, quibus ad eum praefatus abbas
communicaverat. Volentem & aliam quodam
ipso restitendo non violenter. Et forte viden-
tam fuerant excoctos in eum qui in eos
deliquerat, non videtur digno Deo reddere
voluntatem, qui eos a summo privilegio mi-
sericorditer liberaret. Et tunc tunc
per reverentia tanti ministerii nullatenus in
depositionem cuiusquam episcopi praerbet
assent. Et hoc apud eos depositionem amplius im-
petiunt, ne in eos depositionem amplius im-
petiunt.

ANNO
MDCCLXXII

CONCILIIUM CONSTANTINOPOLITANUM,

In quo Pothius deponitur, et Ignatius fedi fuae restituitur.

Abbas imperator postquam de qua reseruat...
Phoebus et hunc deprecatus in causatione...

passi erant; eodem tempore, licet non eadem...
noni et Episcopi, qui Constantino...
ad 3.

V I T A

EPISTOLAE ET DECRETA

HADRIANI PPAE II

Hadrianus a natione Romanus, et pater...
Talaro, postea episcopo regionis tertie...
Gregorio quarto sedis apostolicae praefecto...

loniam neminem saguiss erit. At cum ibi hildem...
Non despicitur puteritatem, et ego non...
Cuiusdam...
Cuiusdam...

Nam cum die quadam inter compresbyteros...
denarius posse facti intellexit, in virtute...
dignitatem accepit.

Quem illi non negavit patri pauperum...
conterit, tam pauperem, tam pauperem...
ad 3.

flagrant ardore, quoniam eam divitioni A...
veritas non nisi minimis in tantum virum...
prolatum cum multis monachorum, et plebie...

diversis advenit desiderata, & desiderabilia...
Christiane plebi profecerunt medullis exopta...
fidei officio praesens collatuibus, per quam...

Quemque patriarchum Lateranensem ascendens...
Cumque patriarchum Lateranensem ascendens...
Quemque patriarchum Lateranensem ascendens...

Quodam die celebratum missae ipse non...
incredibili citi multitudine, ut certamen de...
mau epji omnibus communitate interfectis...

ANNO
MDCCLXXII

ANNO
MDCCLXXII

ANNO
MDCCLXXII

ANNO
MDCCLXXII

ANNO
MDCCLXXII

ANNO
MDCCLXXII

III. AD BASILIUM IMPERATOREM.

Significat legatos ad Nicolaum mitti fore re-
pelle. Imperatorem de Ignatii refectione lau-
dant. Clericorum casibus qui Photio adhaerent,
vult in synodo Constantinensi iustitia laeo
cedentibus agi: in qua etiam vult Photio con-
cordabili exemplaria Constantii, & Romane syno-
di capitulo a singulari episcopo febbraio et
postremo facto de Ignatii legatos commendat.

Hadrianus episcopus servus servorum Dei Nicola-
o filio imperatoris Basilio Augusti Chris-
tianissimo & dilectississimo filio.

Legationis excellentium tuo prestantissimum ge-
nus ad antecessorem meum. Quae exat in
prima adventu altissimo filio. Letae sponsionis
advenisti, non gratulatio sedam altissimo
synodi, sed utrumque ministrant.

EPISTOLA IGNAII AD NICOLAUM
P. A. P. M.

Gratias agi postquam, quod Photium, cupis
factione narat, advenisti, scire que fed
refellendum decreverit, quod ad imperio-
re executioni mandatum nullum: consilique
per legatos postquam, quid in se agerent,
qui aut a Photio promoti, ut a se dicerent,
Photium locuti sunt: praeterea per commen-
dat archiepiscopum Calixte, qui religiosus
a Photio erit, a quo fuerat ordinatus, multa
pro fedet veritate passus est, demum per-
tinet. Et hie de rebus legatis Constantinopoli-
mittat.